



مذاکرات در روزهای آینده دشوار خواهد بود

محمد جواد ظریف با اشاره به اینکه چند روز آینده مذاکرات هسته‌ای بسیار دشوار خواهد بود، گفت: «من نمی‌دانم چند روز برای پایان دادن به این (مذاکرات) زمان لازم است. همه تعهد سیاسی دارند تا به سمت جلو پیش بروند، اما همان‌طور که بارها گفته‌ام اگر اراده سیاسی برای پذیرش واقعیت‌ها و حرکت به سمت جلو بر اساس آنچه در لوزان موافقت کرده‌ایم، وجود داشته باشد امکان خوبی برای پایان دادن به مذاکرات تا مهلت تعیین شده وجود دارد.»



۳ تیر ۱۳۹۴ • ضمیمه شماره ۶۰۹ سپید • ۴ صفحه

پیوستن ایران به هر پروتکلی باید با تصویب مجلس باشد

علی اکبر ولایتی در خصوص طرح هسته‌ای مجلس گفت: «مجلس در زمینه مسئله هسته‌ای اقداماتی کرده است. قطعاً هر نوع اقدامی باید به تصویب مجلس برسد و قانونی باشد و به احتمال زیاد این‌طور حدس می‌زنم که باید موضوع پیوستن ایران به هر قرارداد و پروتکلی با تصویب مجلس باشد. بدون تردید روال دولت هم همین بوده است که اگر قرار است کاری صورت بگیرد قرار دادین المللی امضا شود، با تأیید نمایندگان مجلس باشد.»



گزارش

سیسی حکم اعدام مرسی را اجرامی کند؟

بلومبرگ: محمد مرسی، رئیس‌جمهور مخلوع مصر محکوم به اعدام شده است. آیا وی اعدام می‌شود؟ محتمل‌ترین پاسخ این است تحت هدایت رئیس‌جمهور عبدالفتاح السیسی، دادگاه تجدیدنظر حکم را به حبس ابد کاهش خواهد داد. اگر این اتفاق رخ دهد، السیسی نشان خواهد داد که استراتژی‌اش در قبال اخوان المسلمین همانند حسنی مبارک و انور سادات است: ممنوعیت فعالیت اما به صورت تاکتیکی اجازه حیات آن‌ها تا زمانی که به خشونت روی نیاورند، داده می‌شود. اگر در مقابل، السیسی اجازه دهد که مرسی اعدام شود، این سیگنال را می‌فرستد که استراتژی جدیدی که سرکوب کامل اخوان المسلمین است را در پیش گرفته است. این اقدام منجر به تحریک و خشن‌تر شدن اقدامات این سازمان هم می‌شود. انتخاب بین این دو استراتژی آینده مصر در یک دهه آینده را تعیین خواهد کرد. آینده‌ای را در نظر بگیرید که در آن استراتژی سرکوب بدون نابودی اخوان پی گرفته شده است. همانند سال ۱۹۲۸ که این سازمان در مصر تشکیل شد تا سال ۲۰۱۱ و بهار عربی که اخوان المسلمین به طور رسمی در مصر غیرقانونی بود. در این دوران اعضای آن اقدامات خشونت‌آمیز انجام می‌دادند که از آن جمله می‌توان به تلاش نافرجام برای ترور جمال عبدالناصر اشاره کرد. اما با رسیدن سادات به ریاست جمهوری در سال ۱۹۷۰، دولت شروع به انجام اقدامات پیچیده‌ای علیه این سازمان غیرقانونی کرد. در ظاهر اعضای سازمان همیشه می‌توانستند به جرم‌های واهی دستگیر شوند.

در دوران مبارک، اخوان المسلمین به رسمیت شناخته شدند و حتی اجازه یافتند تا در مجلس ملی شرکت کنند. استراتژی مطلوب السیسی هم‌اکنون این است که اخوان المسلمین به وضعیت قبل از به قدرت رسیدن و کسب موفقیت‌های انتخاباتی برگردد. هم‌اکنون بسیاری از اعضای حزب و حامیان آن در سراسر کشور برای همیشه به زندان افتاده‌اند. السیسی برای رسیدن به هدفش نمی‌تواند مرسی، رهبر اخوان المسلمین که به صورت دموکراتیک به عنوان رئیس‌جمهور مصر انتخاب شد را اعدام کند. اخوان المسلمین نمی‌تواند با این حکم تبدیل به مخالف غیرقانونی ضمنی شود. اعضای باقی‌مانده آن در دیاره آینده‌شان نگران خواهند بود و شاید بیش از حد رادیکال شوند. اعضای اخوان المسلمین شاید نتوانند اقدامی انجام دهند، اما مطمئناً نفرتی ابدی از السیسی خواهند داشت و وی در نزد آن‌ها تبدیل به فرعون جدیدی خواهد شد که عبدالناصر هم بدتر است. اگر السیسی، مرسی را اعدام کند، با این کارش به اخوان المسلمین گفته است که بیایند و وی را ترور کنند. پس از آن هدف وی حذف این سازمان یک‌بار و برای همیشه و منحرف کردن اعضای فعلی و آینده دیگر احزاب اسلام‌گرا همچون حزب سلفی النور می‌شود که در ابتدا به خاطر مخالفت با اخوان از السیسی حمایت کردند. اگر اعضای اخوان در واکنش به این تحولات رادیکالیزه شوند و به گروه‌های تروریستی بپیوندند یا اخوان را تبدیل به گروهی تروریستی کنند، السیسی از این فرصت استقبال می‌کند و از طریق ابزاری چون اعدام، زندان و شکنجه به شدت با آن‌ها برخورد خواهد کرد. اما نتیجه این استراتژی می‌تواند گرفتار شدن مصر به جنگ داخلی باشد. ■

واکنش سخنگوی دولت به مصوبه حفظ دستاوردهای هسته‌ای

مصوبه مجلس مغایر قانون اساسی است



ایرنا: سخنگوی دولت در نشست خبری خود در جمع خبرنگاران در رابطه با احتمال جمع‌آوری کارت‌های سوخت، گفت: «تصمیمی در این رابطه نداریم، چرا که ما فقط سهمیه‌ها را حذف کرده‌ایم و از طریق کارت‌های سوخت می‌توانیم منبع کنترل‌تری بر اطلاعات و چگونگی مصرف داشته باشیم بنابراین، تصمیمی برای جمع‌آوری کارت‌های سوخت نداریم.» سخنگوی دولت همچنین در مورد حواشی اخیر استان فارس و شهر شیراز و اقدامات دولت و وزارت کشور در این رابطه، گفت: «اتفاقات اخیر در شیراز برای دولت نگران‌کننده بوده است و قوه قضائیه در این رابطه در حال پیگیری است.» نویخت همچنین در مورد برخی توهین‌ها در مراسم‌های مختلف به مسئولین دولت خاطرنشان کرد: «متأسفم که در یک روز ملی در کنار حرم حضرت امام (ره) علیرغم توصیه مقام معظم رهبری به همدلی و هم‌زبانی برخی حواشی اتفاق می‌افتد که متعده‌فکر عمومی قضاوت خواهند کرد و امیدوارم به توصیه رهبری مبنی بر همدلی و هم‌زبانی و تقویت مسئولان اجرایی رفتار شود.» نویخت در رابطه با مصوبه مجلس مبنی بر الزامات هسته‌ای دولت، گفت: «موضوع مذاکرات طبق اصل ۱۷۶ قانون اساسی در حوزه شورای عالی امنیت ملی است و آنچه صورت می‌گیرد با رصد مستمر این شورا است.» سخنگوی دولت ضمن تشکر از نمایندگان مجلس جهت حمایت از تیم مذاکره‌کننده، خاطر نشان کرد: «طبق قانون موضوع مذاکرات در حوزه کار قوه مجریه و مقننه نیست بلکه مربوط به شورای عالی امنیت ملی است. پس مصوبه مجلس می‌تواند در تعارض با اصل ۱۷۶ قانون اساسی باشد.»

وی گفت: «حتماً دولت گزارش عملکرد مذاکرات هسته‌ای را به همه مراجع رسمی و قانونی و پیشگاه ملت بزرگوار ایران ارائه خواهد کرد و در این مورد تردیدی نیست اما در برخی موارد پاسخ‌های ما ممکن است در آینده امکان و قدرت مانور اعضای تیم مذاکره‌کننده را کاهش دهد بنابراین، شاید نتوانیم به برخی سوالات پاسخ بدهیم.» وی تأکید کرد: «موضع مخالف دولت با مصوبه اخیر مجلس در مورد الزامات هسته‌ای به خاطر مغایرت این مصوبه با اصل ۱۷۶ قانون اساسی است.»

نویخت با بیان این که مطابق آمار بانک مرکزی و مرکز آمار ایران رشد اقتصادی ۳ درصد برای سال ۹۳ اعلام شده است، گفت: «۳ درصد نسبت به رشدی که برای ایجاد رفاه ملموس در جامعه لازم است بسیار محدود است اما اهمیتش از این جهت است که بعد از دو سال رشد اقتصادی منفی روند آن مثبت شده و به ۳ درصد رسیده است.» وی با بیان این که طبق قانون برنامه پنجم باید سالانه به طور متوسط ۸ درصد رشد اقتصادی داشته باشیم، تصریح کرد: «اگر رشد اقتصادی ۳ درصد برای دولت مطلوب نیست اما با در نظر گرفتن شرایط سخت تحریمی و کاهش درآمدهای نفتی، تبدیل آن از منفی به مثبت مهم قلمداد می‌شود.» سخنگوی دولت همچنین از کاهش قیمت سی‌ان‌جی خبر داد و گفت: «با توجه به این که در ماه‌های تابستان سفرهای مسافرتی به اوج می‌رسد برای آن که ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار سوار و ۳ هزار اتوبوس از سی‌ان‌جی استفاده می‌کنند برای تسهیل کاشان هزینه سی‌ان‌جی را از ۶۰۰ تومان به ۵۰۰ تومان کاهش دادیم.»

سخنگوی دولت همچنین در توضیح انتشار خبری در یکی از رسانه‌های مبنی بر این که واردات دولت بازدهم در دو سال گذشته با هشت سال دولت‌های نهم و

هزار میلیارد تومان از محل درآمدهای بنزین به دست می‌آید باید بدین‌مدره مقابل کاهش قیمت نفت نسبت به سال گذشته اثر بسیاری در درآمدها داشته است.» نویخت همچنین در پاسخ به این سؤال که آقای نعمت‌زاده گفته‌اند پرداختی ۳۰ درصدی به تولید نداشته‌ایم نظر شما در این مورد چیست، گفت: «طی این سال‌ها مجموع منابع از سال ۸۹ تا امروز از محل افزایش قیمت‌ها ۱۳۵ هزار میلیارد تومان بوده است که باید ۷۰ هزار میلیارد تومان بین مردم تقسیم می‌شد در حالی که بیش از ۱۸۰ هزار میلیارد تومان به خانوارها پرداخت شد بنابراین، نه تنها پرداختی بخش دولت و تولید انجام نشده است حتی از خزانه برداشت کرده‌ایم و دولت قبلی هم برای پرداخت به مردم ۵ میلیارد و ۸۰۰ هزار میلیون از بانک مرکزی استقراض کرده است.» وی توضیح داد: «البته همه بخش تولید به مسائل مربوط به حوزه صنعت و آقای نعمت‌زاده نمی‌شود و بخش‌های دیگر آن مربوط به حوزه کشاورزی و حمل و نقل است که ما پرداختی‌هایی در این دو بخش داشته‌ایم و در واقع امسال برای تولید ۴۰۰ میلیارد تومان پرداخت کرده‌ایم.»

وی همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا پرداخت یارانه در سال بعد ادامه خواهد داشت، گفت: «قانون هدفمندی یارانه‌ها مربوط به برنامه پنجم توسعه است که سال ۹۴ سال پایانی آن است و این که در برنامه ششم تکرار خواهد شد پس از بررسی‌ها مشخص می‌شود چون هنوز برنامه ششم به جمع‌بندی نرسیده است.» نویخت همچنین در مورد منابع مکانیزه هر گونه تقویت این احساس به جامعه فرهنگی کمک نخواهد کرد.» نویخت با اشاره به این که پس از ارائه برخی گزارش‌ها در مجلس حدود نیمی از نمایندگان از طرح استیضاح وزیر آموزش و پرورش استعفا داده‌اند، گفت: «ضمن این که برای حق قانونی مجلس جهت سؤال از وزیر احترام قائل هستیم امیدواریم بعد از استماع گزارش‌ها رأی مناسبی به آقای فانی که از افراد صاحب‌نظر و باتجربه آموزش و پرورش هستند، بدهند.» نویخت همچنین با اشاره به این که برای سال جاری اعتبارات آموزش و پرورش ۲۰۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافته است، خاطر نشان کرد: «رئیس‌جمهور نیز تأکیدشان بر این بوده است که نمایندگان مجلس به واقعیت‌ها توجه کنند و با در نظر گرفتن این که نباید با وجود فرصت طلبان در خارج از کشور تنگناها را بازگو کرد دولت مجبور نشود برخی اعداد و ارقام را اعلام کند.»

سخنگوی دولت همچنین در پاسخ به سؤالی مبنی بر این که در برخی شهرها آب جیره‌بندی شده است یا خیر، گفت: «آب هست ولی کم است و ما با مشکلات منابع آبی و کاهش نزولات جوی مواجه هستیم و نیازمند استفاده از انواع روش‌های محدود کردن مصرف هستیم. البته فعلاً برنامه جیره‌بندی در دستور کار وزارت نیرو نیست. گرچه شاید در برخی شهرها بسته به شرایط اقداماتی شده باشد اما به‌طور کل وزارت نیرو و موظف است برای مدیریت منابع و مصارف آب از همه روش‌ها استفاده کند.» وی همچنین در مورد آمار افرادی که یارانه دریافت می‌کنند، گفت: «بعد از ثبت نام مجدد در سال گذشته حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر اعلام انصراف کردند اما از سوی دیگر هر سال بیش از یک میلیون بر جمعیت ما افزوده می‌شود و در همین راستا نیز وزارت کار مسئول حذف پردرآمدها از دریافت یارانه است و موظف شده است تا این کار را با دقت انجام دهد که کار دشواری است چرا که دولت خواهان آزار مردم نیست.» وی اضافه کرد: «این که گفته می‌شود ۳

سیاست

● وزیر کشور در صفحه شخصی خود خطاب به مردم از بیان بی‌واسطه دغدغه‌ها و مشکلات آن‌ها در این صفحه قدردانی کرد و یادآور شد: «خود را متعهد به شنیدن بی‌واسطه تقاضاهای تان می‌دانم.»

● رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش و اهمیت اجرای اصل ۴۴ گفت: «بخش خصوصی کشور حالتی نیمه‌جان دارد و سیستم‌های حکومتی باید این بخش را صاحب‌کار بدانند و راه‌و‌ابراهی ادامه فعالیت مؤثر بخش خصوصی در جامعه باز کنند.»

● وزیر امور خارجه در مصاحبه با نشریه «نیویورکر» تصریح کرد که مردم ایران حاضرند برای حفظ حقوق و شأن خود فداکاری کنند و شکست مذاکرات برای آن‌ها پایان‌دنیاست.

● غلامحسین اسماعیلی رئیس دادگستری استان تهران در حاشیه مراسم سالگرد الله گیلانی با اشاره به آخرین روند پیگیری پرونده محمود احمدی‌نژاد، گفت: «این پرونده در حال طی کردن مراحل خود است.» وی افزود: «تاکنون خبری از دادگاه مبنی بر تجاوز شش مرد معاد به یک دختر ۱۱ ساله به بنده نرسیده است و باید گزارش را بگیرم تا بتوانم این خبر را تأیید کنم و هم‌اکنون این خبر تأیید نمی‌شود.»

● معاون سیاسی وزیر کشور گفت: «در میان احزاب و تشکل‌های سیاسی جبهه یا حزبی به نام یکتا وجود ندارد. لذا اقدامات سیاسی آنان نیز غیرقانونی است.» رئیس ستاد انتخابات وزارت کشور با ابراز بی‌اطلاعی از آمار استفاده‌کنندگان دستگاه‌های اجرایی، تصریح کرد: «تا این لحظه هیچ آماری از تعداد استفاده‌ها برای کاندیدا شدن برای همدین دوره انتخابات مجلس نداریم چرا که درخواست استفاده‌ها توسط افراد به دستگاه‌های ذی‌ربط ارائه شده است.»

● حسن قشقاوی، معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزیر خارجه با تأکید بر این که تضمین امنیت عمره‌گزاران برای ایران مهم است، گفت: «اگر این امنیت تضمین و فضای منطقی و معقولی حاکم شود و مردم هم شاهد مجازات متهمان باشند، طبیعی است که ما هم برای ازسرگیری عمره تمایل داریم. این مسئله در گفت‌وگوهای اخیر حسین امیرعبداللهیان، معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه و وزیر خارجه عربستان مطرح شده و وزیر خارجه سعودی هم از سرگیری عمره ایرانی‌ها را مورد تأکید قرار داده است.»

● حسینعلی امیری با اشاره به اخباری مبنی بر درخواست استعفای استاندار خراسان رضوی به وزارت کشور گفت: «ما این موضوع را به‌شدت تکذیب می‌کنیم.» وی تأکید کرد: «استعفای استاندار خراسان رضوی صحت ندارد و این موضوع شایعه‌ای بیش نیست.»

● رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به مصوبه مجلس در طرح الزام دولت به حفظ دستاوردهای هسته‌ای گفت که این مصوبه پشتوانه جدیدی برای تیم مذاکره‌کننده ایجاد کرده است.

● سفیر ایران در سازمان ملل تأکید کرد که فعالیت‌های افراطیون خشونت‌طلب در افغانستان نه تنها تهدیدی ضد ایران بلکه تهدید علیه همه منطقه محسوب می‌شود.

● یادمچیان، عضو شورای مرکزی حزب موله‌ف‌با بیان اینکه شرایط اصولگرایی نسبت به دو انتخابات گذشته تغییر کرده است گفت: «امروز سازوکارهای همگرایی و انتخابات در جریان اصولگرا به‌طور جداگانه پیگیری می‌شود.»

برای دریافت روزنامه سپید در کلیه کشور (به جز تهران و کرج)

۱۰ هزار تومان به شماره کارت ۰۷۵۶۸۰۰۰۷۱۲۱۱۴۶۲۷۴ بانک اقتصاد نوین در وجه

نشریه سپید واریز و شماره فیش واریزی را به همراه آدرس به تلفن ۰۹-۲۲۸۸۷۳۵۷

اعلام نمایید.

این هزینه اشترک یک ماه شماست.



با ۵۰٪ تخفیف
مشترک روزنامه «سپید»
شوید